关于开展2017—2018年度优秀读者评选活动的通知

为感谢全校师生长期以来对图书馆工作的支持和厚爱，培养读者“好读书、善读书、读好书”的良好习惯，激励更多的读者走进图书馆、利用图书馆，充分发挥图书馆作为学校文献信息资源中心和学习中心的作用。图书馆决定在全校读者中开展2017－2018学年度“优秀读者”评选表彰活动。现将有关事项通知如下：
一、 奖项设置
优秀教师读者10名，优秀学生读者20名。

二、评选办法
（一）评选条件
1．热爱读书，善于利用图书馆资源，入馆率高，借阅量大，且借阅的专业图书或研究性图书占有一定比例（以图书馆管理系统中读者借阅数据、入馆次数为准，数据统计时段：2017年9月1日——2018年8月31日）。

2．具有良好的道德品质，自觉遵守图书馆规章制度，学习勤奋，成绩优良、无挂科，无不良表现和处分记录。

3．文明借阅，爱护书刊，按时归还书刊，无损坏书刊、丢失书刊，无超期罚款等不良现象。

4．关心、支持图书馆工作，积极主动反映阅读需求，积极参加图书馆组织的读者活动（如参加图书馆公益活动或图书馆组织的各种讲座培训等）。

5．通过利用图书馆的馆藏资源，在专业学习、学术上取得明显成果者（如撰写论文，获得奖项等）优先考虑。

（二）评选程序

1．由图书馆相关人员组成优秀读者评选委员会。

2．图书馆根据读者入馆频次、借阅数量、借阅图书质量等，筛选出符合参评基本条件的学生读者35名（见附件1）。

3．学生读者候选人填写《优秀读者申报表》（《优秀读者申报表》可到两校区图书馆报刊阅览室领取，也可从图书馆网页下载），撰写读书心得，经所在二级学院审核推荐后，将申报表、读书心得及相关支撑材料（发表文章、申报项目、获奖等的原件及复印件）报送到图书馆报刊阅览室，申报表及读书心得电子版发邮箱：179627417@qq.com。截止日期为2018年9月12日下午5时。
4．综合评定。评委会根据推荐人选的申报材料进行综合评议，评选出20名优秀学生读者（评分细则见附件3）。

5．根据教师读者的借阅统计数据，评选出10名优秀教师读者。
6．结果公示。评选结果通过学校官网、图书馆网页、微信公众平台及宣传橱窗等进行公示。

三、表彰奖励
根据评选结果，对公示无异议的优秀读者进行表彰奖励，颁发“优秀读者”荣誉证书及奖品，并通过学院官网、图书馆网页、微信公众平台及宣传板报等进行宣传。

四、活动联系人与联系方式

活动联系人：谢丁立

联系方式：15274985661
附件：1.2017—2018学年度优秀读者入围名单

2.优秀学生读者申报表
3.优秀学生读者评分细则
图书馆

二〇一八年九月六日

附件1：

2017—2018学年度优秀读者入围名单
（按读者所属二级学院音序排序，数据统计时间段：2017.9.1－2018.8.31）
	序号
	借阅证号
	姓 名
	专业、班级
	借阅量
	入馆次数
	单   位

	1
	20173226
	张逸群
	新能源17301班
	27
	137
	车辆工程学院

	2
	20163112
	郭银燕
	汽修16353班
	58
	54
	车辆工程学院

	3
	20163511
	张雄亮
	汽修16352班
	55
	74
	车辆工程学院

	4
	20170473
	郑灵英
	食品17320班
	42
	79
	动物科技学院

	5
	20171242
	贺  鑫
	食检17313班
	36
	106
	动物科技学院

	6
	20173728
	郑雨佳
	电气17306班
	20
	209
	机电工程学院

	7
	20163245
	曾宏民
	电信16312班
	152
	462
	机电工程学院

	8
	20162675
	刘海艳
	电信16312班
	74
	379
	机电工程学院

	9
	20172676
	周英韬
	机制17353班
	56
	103
	机电工程学院

	10
	20172895
	曹  锋
	一体化17371班
	46
	202
	机电工程学院

	11
	20172785
	苏  磊
	机制17353班
	45
	83
	机电工程学院

	12
	20172733
	曾令洋
	一体化17371班
	41
	122
	机电工程学院

	13
	20172884
	刘  虎
	机电17324班
	36
	166
	机电工程学院

	14
	20163191
	张  何
	机制16352班
	35
	135
	机电工程学院

	15
	20162456
	沈玉琦
	机器人16302班
	34
	114
	机电工程学院

	16
	20162667
	张继华
	电信16312班
	33
	134
	机电工程学院

	17
	20160459
	杨利芳
	电商16339班
	29
	131
	经济贸易学院

	18
	R032076
	何  培
	会计14513班
	77
	49
	经济贸易学院

	19
	20171067
	文慧敏
	会计17324班
	59
	113
	经济贸易学院

	20
	20173323
	谢  婉
	旅游17314班
	63
	81
	人文科学学院

	21
	20173410
	刘子楠
	旅游17314班
	56
	78
	人文科学学院

	22
	20173785
	邓  莹
	旅游17314班
	52
	240
	人文科学学院

	23
	20173245
	刘小林
	旅游17314班
	50
	78
	人文科学学院

	24
	20173251
	姚子欣
	旅游17314班
	37
	81
	人文科学学院

	25
	20172839
	向冬琴
	旅游17314班
	33
	133
	人文科学学院

	26
	20161240
	龙艳丽
	计应16334班
	24
	126
	信息技术学院

	27
	20161046
	刘金龙
	园林16372班
	28
	552
	植物科技学院

	28
	20160556
	梁顶权
	园艺16331班
	70
	218
	植物科技学院

	29
	20161247
	李亚妮
	园艺16331班
	40
	109
	植物科技学院

	30
	20171258
	唐柏林
	园林17374班
	45
	95
	植物科技学院

	31
	20162089
	于智虹
	园林16371班
	51
	64
	植物科技学院

	32
	20161744
	余向鑫
	园林16371班
	49
	125
	植物科技学院

	33
	20160043
	赵红梅
	园林16371班
	41
	86
	植物科技学院

	34
	20161388
	唐美云
	园林16370班
	56
	52
	植物科技学院

	35
	20171717
	黄紫放
	室内17306班
	140
	54
	植物科技学院

附件2：

2017－2018学年度优秀学生读者申报表

	姓   名

	所属院系
专业、班级

	借阅证号

	联系电话

	有无违章记录

	借阅记录
	借阅总册数：

	入馆次数：

	利用馆藏文献取得突出成绩（学业成绩、专著、论文、作品及获奖等）情况

	曾对图书馆工作提出建议（如提供荐购书目、数据库使用等的反馈意见等）的情况

	参加图书馆组织的读书活动、讲座培训等活动情况

	阅读心得体会及意见建议（可另加附页）

	院系推荐意见
（包括学生综合
表现、能力、素质
等）

 填表日期：       年     月     日
附件3：

	评分内容
	评分标准（百分制）

	遵守图书馆规章制度，自觉维护良好的学习秩序和学习环境。
	5分

	文明借阅，无违章记录
	5分

	图书借阅量
	借阅量前10名，记30分；借阅量11～20名，记20分；借阅量21～30名，记15分；借阅量31～35名，记10分。

	到馆次数
	入馆次数前10名，记30分；入馆次数11～20名，记20分；入馆次数21～30名，记15分，入馆次数31～35名，记10分。

	积极配合、支持图书馆工作，主动反映阅读需求，参加图书馆组织的各项读者活动。
	参加一次活动记2分，上限为10分。

	通过利用图书馆的馆藏资源，在专业学习、学术上取得明显成果者（如撰写论文，获得奖项等）
	取得一项成果记2分，上限为10分。

	学习勤奋，成绩优良，有较强的创新精神和实践能力。
	无挂科记2分，专业排名在前40%，记3分，专业排名在前30%，记5分；专业排名在前20%，记7分，专业排名在前10%，记10分。

优秀学生读者评分细则